
 

 

2024 年 2 月 6 日 

 

各 位 

 

株式会社アトム 

専務執行役員 大木 涼子 

 

 

食中毒事故に関するお詫びとお知らせ（続報） 

 

2024 年 1 月 31 日付「食中毒事故に関するお詫びとお知らせ」（以下「前報」といいま

す）におきまして、2024 年 1 月 2 日に寧々家のひたちなか店（以下「本件店舗」といい

ます）をご利用された 3 名のお客様から体調不良のご連絡をいただいたことにつきまし

て、本日、所轄保健所より、1 名のお客様から前報と同病因物質が検出されたとして、

調理方法、店舗内の衛生管理に関する書面による行政指導（食品衛生監視指導票（2024

年 2 月 1 日付）の交付）を受けました。 

発症されたお客様とそのご家族の方々には多大なる苦痛とご迷惑をおかけしたこと

を心より深くお詫び申し上げます。また、本件店舗を日頃からご利用いただいている 

お客様及び関係者の皆様にも多大なご迷惑とご心配をお掛けしましたことを重ねて 

お詫び申し上げます。 

 

本件店舗の 1 名及び前報店舗の 4 名のお客様は全員快方に向かわれているとお伺い

しておりますが、引き続き真摯に対応して参ります。 

また、前報の店舗（ステーキ宮の水戸店、ひたちなか店）は、再発防止策が講じられ

ているとして 2 月 2 日に営業禁止処分が解除されておりますが、前報と同様、調理 

マニュアルの再点検による調理手順の見直しとお客様への提供方法の見直し等を本件

店舗を含み全店舗で継続徹底し、再発防止に向け全社一丸となって取り組んで参ります。 

 

 

〔本件に関するお問い合わせ先〕 

株式会社アトム 管理部 

T E L：045-224-7390 

M A I L：at-kanri@atom-boy.com 

 

以上 


